山剣連第　１３５　号
令和７年１０月１０日

各地区剣道連盟会長　様

(一財)山口県剣道連盟
会 長　堤　　 慶 一
[公印省略]

スポーツ庁委託事業「令和７年度令和の日本型学校体育構築支援事業」
中学校保健体育科武道（剣道）授業協力者養成講習会の開催について

山口県剣道連盟におけるスポーツ庁委託事業（旧：文部科学省委託事業）「武道等指導推進事業」は１３年目を迎えたところです。
当連盟といたしましては、中学校保健体育科武道（剣道）の授業を安全で効果的に行えるよう、剣道を専門としていない保健体育科教諭の授業支援を目的に授業協力者養成講習会を開催しており、本年度も下記のとおり開催しますのでご案内いたします。
記
１　開催期日
　　令和７年１１月１８日（火）　１３：３０～１６：３０
　　※　１３：００～受付　開講式なし、１６：２５～閉講式
２　開催場所
　　山口市立阿東中学校　体育館及び会議室
　　　〒759-1421　山口県山口市地福上１８７４番地　  ℡083-952-0318
３　講師
　教士七段　河島　信行　先生
教士七段　松本　嘉隆　先生
　教士七段　松塚　栄次　先生
４　日程
　　　別添１「令和７年度授業協力者養成講習会日程表」のとおり
５　申込み
参加を希望される方は、１１月５日（水）までに、別添２「令和７年度授業協力者養成講習会参加申込書」を山口県剣道連盟事務局に送付（FAX、郵送、メール可）してください。
６　服装
端正な私服でお願いします。
７　携行品
筆記用具（※　剣道具不要）